### En qué casos no se comunican los gananciales.

8. Los autores señalan varios casos: 1º si permaneció la mujer en la casa de sus padres; pero creen algunos que si recibió la dote aunque no haya estado con el marido tiene derecho á los gananciales, por presumirse la union en el hecho de entregar y recibir la dote: 2º siempre que el marido y la mujer se separan con legítima dispensa: 3º lo mismo se dice si por voto de castidad se separan: 4º si se declara nulo el matrimonio: 5º si renuncia la mujer mayor de veinticinco años las ganancias que pueda haber, aunque en este caso no está obligada á pagar las

monio, licet sint bona acquisita constante matrimonio, non debet solui de eis, sed de propriis bonis ipsius patris; quia cessat praedicta lex Tauri, etc. ejus rationes. Confirmatur etiam, quia soluto matrimonio jam non dicuntur acquisita & multiplicata, sed potius materna, & propria filii, vel filiae, argumento text. in l. sed si plures. §. sed si filio impuberi. ff. devulga & pupil. cum fini. & in expreso ita tenet Didacus de Castillo in dict. 53, l. bis. ll. Tauri. to. col. versi. secus dicendum erit, quod & resoluit Castillus in l. 53. Tauri...."

Molina de Justicia et Jure. Disp. 424.

Núm. 9.º—*Quaestio.* Dubitant vero doctores, si dissoluto jam matrimonio per mortem uxoris, vir dotet filiam, aut donet propter nuptias filio, non exprimendo de quib, bonis id faciat, num censeatur id facere de bonis, quae constante matrimonio communia sibi erant cum uxore an vero de suis duntaxat propriis bonis. Anton. Gom. num. 24 citato, & quidem alij, asseverant, censi promissis de suis duntaxat bonis. Ducuntur, tum quia lex citata solum loquitur, quando pater id efficit matrimonio constante. Tum etiam quoniam dissoluto matrimonio, luera, quae antea erant communia, manent quo ad medietatem propria haeredum uxoris, neque maritus habet jus tunc liberam de illis administrationem. Covarr. vero 3. var. resol. c. 19 n. 3. cum Greg. Lopez l. 6. tit. 10. part. 5. affirmat potius censi promissis de communibus bonis, atque frequentiori iudicium calculo sententiam hanc esse receptam, quam contrariam. Ducuntur, quoniam debitum dotandi filias, & donandi filiis propter nuptias, contractum fuit post matrimonium celebratum, eoque perseverante; quocirca, sicut de communibus bonis est solvendum, ita de eisdem censendum est promissum, datumque esse a patre. *Desicio.* Neutra opinio est improbabilis. Atque, si haec posterior, ut Covarru. ait, receptior est, eam amplecterer. Prior tamen illa ex eo magnam habet probabilitatem, quoniam ejusmodi debitum non est sicut, alia debita,